
BOTE FÜR TIROL
Stück 16 / 201. Jahrgang / 2020

Kundgemacht am 22. April 2020

Nr. 243 Kundmachung über die Ausschreibung der Prü-
fung der Grundqualifikation im Personenkraftverkehr 
und Güterkraftverkehr

Nr. 244 Direktvergabe: HSL-Installationen für die Medi-
zinische Universität in Innsbruck

Amtsblatt der Behörden, Ämter und Gerichte Tirols

Nr. 241 Stellenausschreibungen des Amtes der Tiroler
Landesregierung

Nr. 242 Verordnung der Bezirkshauptmannschaft Inns-
bruck über die Änderung der Verordnung zur Grünvorla-
ge des Rotwildes

Amtlicher Teil

Nr. 241 • Amt der Tiroler Landesregierung

STELLENAUSSCHRE IBUNGEN

Beim Amt der Tiroler Landesregierung sind derzeit fol-
gende Stellen ausgeschrieben:

• Bezirkshauptmannschaft Lienz; Amtsärztin/Amtsarzt,
40 Wochenstunden, Mindestentgelt € 4.172,40 brutto /
Monat, Bewerbungsfrist 3. Mai 2020 (OrgP-70-2020/41).

• Bezirkshauptmannschaft Kitzbühel; Amtsärztin/
Amtsarzt, 20 bzw. 40 Wochenstunden, Mindestentgelt
bei einem Ausmaß von 40 Wochenstunden € 4.172,40
brutto/Monat, Bewerbungsfrist 3. Mai 2020 (OrgP-70-
2020/62).

Bewerbungen sind beim Amt der Tiroler Landesregierung,
Abteilung Organisation und Personal, Eduard-Wall nöfer-Platz
3, 6020 Innsbruck, unter der entsprechenden Geschäftszahl
einzubringen.

Ausführliche Informationen zu der Stellenausschreibung
sind im Internet unterwww.tirol.gv.at/stellenausschreibungen
zu finden.

Bei Fragen stehen die MitarbeiterInnen der Abteilung 
Organisation und Personal, unter der Telefonnummer 0512/
508-2222, zur Verfügung.

Innsbruck, 16. April 2020
Für die Landesregierung: Dr. Pezzei

Nr. 242 • Bezirkshauptmannschaft Innsbruck • IL-JA-23/59-2020

VERORDNUNG
über die Änderung der Verordnung 
zur Grünvorlage des Rotwildes

Gemäß § 38 Abs. 3 Tiroler Jagdgesetz 2004, LGBl. Nr.
41/2004 i. d. g. F., sind erlegte weibliche Stücke sowie Kälber
des Rotwildes vom Jagdausübungsberechtigten oder einem
von diesem Beauftragten der Bezirksverwaltungsbehörde
oder einer von ihr bestimmten fachlich befähigten Person
vorzulegen (Grünvorlage). Die Erlegung ist in eine Liste (Vor-

lageliste) einzutragen. Die Bezirksverwaltungsbehörde hat
durch Verordnung nähere Bestimmungen über die Art der
Vorlage, die Vorlagefrist und die Kennzeichnung der Wild-
stücke sowie die Führung der fortlaufenden Aufzeichnung
der Vorlage (Vorlageliste) und deren Übermittlung an den
Hegemeister zu erlassen.

Demnach wird gemäß § 38 Abs. 3 Tiroler Jagdgesetz
2004, LGBl. Nr. 41/2004 i. d. g. F., für den gesamten Bezirk
Innsbruck-Land verordnet:

§ 1

(1) In allen Jagdgebieten des Bezirkes Innsbruck-Land
sowie auf den im Gemeindegebiet Pfaffenhofen liegenden
Grundflächen des Eigenjagdgebietes Klauswald sind erlegte
weibliche Stücke sowie Kälber des Rotwildes unverzüglich
nach deren Erlegung im „grünen Zustand“ (als ganzer Wild-
körper) einer unter § 2 angeführten Person vorzulegen, die
das erlegte Wild kennzeichnet und die Vorlage protokolliert.

Die Vorlageperson hat beide Lauscher abzutrennen und
die Vorlage des erlegten Wildes auf der Abschussmeldung
zu bestätigen bzw. ist die Vorlageperson vom Meldungsbe-
vollmächtigten in der Abschussmeldung der Jagd- und Fi-
schereianwendung Tirol (JAFAT) mit dem Vorlagedatum an-
zuführen. 

Eine schriftliche oder mündliche Information an den He-
gemeister über die erfolgte Vorlage hat durch die Vorlage-
person ehestmöglich zu erfolgen.

Zudem hat die Vorlageperson die Vorlageliste nach dem
beigefügten Muster zu führen und dem jeweiligen Hegemei-
ster auf Verlangen oder zumindest am Ende eines jeden
Jagdjahres zu übermitteln. Diese Vorlageliste ist bei Bedarf
bei der Bezirkshauptmannschaft Innsbruck, per E-Mail
bh.il.umwelt@tirol.gv.at, anzufordern.

Der zuständige Hegemeister hat nach erfolgter schrift-
licher oder mündlicher Information der Vorlageperson die
Grünvorlage zu bestätigen und die Abschussmeldung frei-
zugeben.

(2) Vorlagepersonen müssen, wenn sie in einem der ihnen
zugeordneten Hegebezirke die Jagd ausüben, ein von ihnen
erlegtes, dieser Verordnung unterliegendes Stück, einer an-
deren genannten Vorlageperson vorlegen.

Amtssigniert. SID2020042072956
Informationen unter: amtssignatur.tirol.gv.at



§ 2

Die Grünvorlage hat in jedem Hegebezirk bei einem der un-

ten angeführten Personen zu erfolgen. Ist dem Namen des Vor-

lageorganes nachstehend keine örtliche Einschränkung ange-

führt, so kann das Vorlageorgan im gesamten Hegebezirk her-

angezogen werden. Sollte ein einem Jagdteilgebiet zugewie-

senes Vorlageorgan nicht erreichbar sein, so kann in Ausnah-

mefällen ein Vorlageorgan eines benachbarten Jagdteilgebie-

tes herangezogen werden.

Grundflächen im Bezirk Innsbruck-Land der EJ. Klaus-
wald/Hegebezirk Silz:

Hegemeister Wilhelm Mareiler 6424 Silz, Sillesweg 13,
Hegemeister-Stellvertreter Peter Lechner 6422 Stams, Schön-
eck 10,
Walter Schweigl 6421 Rietz, Heinrich-Natter-Straße 13,
Franz Gallop 6422 Stams (Gemeindeamt zu den Amtsstunden),
Richard Föger 6424 Silz, Tiroler Straße 106,
Manfred Haselwanter 6433 Haiming, Ochsengarten 9,
Harald Stigger 6425 Haiming, Alte Bundesstraße 2a,
Johann Hackl 6421 Rietz, Unterdorf 37,
Martin Zauner 6421 Rietz, Dorf 3.

Hegebezirk Leutasch:
Hegemeister Gerhard Maurer 0664/2343278,
Waldaufseher Schöpf Simon 0676/5501199,
Waldaufseher Neuner Hubert 0664/3842769,
Albrecht Manfred 0664/4512622,
Förster Pürgy Hubert 0664/2436336,
Neuner Josef 05214/6537,
Kluckner Alfred 0664/3579372.

Hegebezirk Scharnitz-Seefeld-Reith:
Hegemeister Ing. Schwarz Frank 0664/3916431,
Waldaufseher Mair Adolf im Waldbetreuungsgebiet Scharnitz
0664/3947009,
Urwalek Gerarld 0664/2553066,
Gemeindearbeiter Rainer Robert 0664/2615707,
Waldaufseher Sauerwein Rudolf im Waldbetreuungsgebiet
Reith u. Seefeld 0664/4053821,
Gemeinderat Neuner Gerhard 0664/1402724,
Landwirt Haslwanter Felix 0664/7874580.

Hegebezirk Oberinntal-Nord:
Hegemeister Ing. Weiß Reinhard 0676/83038107,
Waldaufseher Krug Karl im Waldbetreuungsgebiet Wildermie-
ming 0664/5745509,
Waldaufseher Rattacher Anton im Waldbetreuungsgebiet Telfs
0676/83038108,
Waldaufseher Lindenthaler Michael im Waldbetreuungsgebiet
Pettnau 0699/18825505,
Praxmarer Martin in den Jagdteilgebieten Zirl–Mitte, Zirl–Nord,
Zirl–Ost, Zirl–West 0676/9595114.

Hegebezirk Oberinntal-Süd:
Hegemeister Zangerl Josef 0664/3817210,
Waldaufseher Brecher Thomas im Waldbetreuungsgebiet In-
zing 0699/17072400,
Ersatzweise Bgm. Josef Walch in der EJ. Inzing
Waldaufseher Jäger Johann in der EJ. Polling 0664/3851195,
Ortsbauernobmann Kuprian Stefan in der EJ. Ranggen 0664/
5404384,
Waldaufseher Praxmarer Josef in der GJ. Flaurling 0664/381
7225,
Waldaufseher Praxmarer Max in der GJ. Oberperfuss 0664/
88732858,
Ersatzweise Mair Martin in der GJ. Oberperfuss 05232/82152

Hagele Paul in der EJ. Pfaffenhofen 0664/5213579
Wegscheider Thomas in der EJ. Oberhofen 0650/4617839
Ersatzweise Bgm. Daum Peter sowie der Ortsbauernobmann
in der EJ. Oberhofen 0664/9241638,
Venier Karl in der GJ. Hatting 05238/88956,
Ersatzweise Waldaufseher Lindenthaler Michael in der GJ.
Hatting 0699/18825505.

Hegebezirk Sellraintal:
Hegemeister Schwaiger Christian 0664/1611908,
Bügermeister Bucher Anton 0664/4049707,
Waldaufseher Zöttl Johann im Waldbetreuungsgebiet Sellrain
0664/4132586,
Waldaufseher Rupert Haider im Waldbetreuungsgebiet Gries/
St. Sigmund 0664/2183877,
Ruetz Engelbert 0664/73498466,
Waldaufseher Mair Michael im Waldbetreuungsgebiet Grin-
zens 0664/3559586,
Hegemeister Leitner Wolfgang 0664/3323653.

Hegebezirk Westliches Mittelgebirge:
Hegemeister Leitner Wolfgang 0664/3323653,
Waldaufseher Abentung Gerhard im Waldbetreuungsgebiet
Birgitz/Kematen 0664/8495040,
Waldaufseher Auer Andreas im Waldbetreuungsgebiet Göt-
zens/Völs 0699/15905094,
Waldaufseher Mair Michael im Waldbetreuungsgebiet Natters
0664/3559586,
Hegemeister Sellraintal Schwaiger Christian 0664/1611908,
Waldaufseher Wanker Michael im Waldbetreuungsgebiet Mut-
ters 0664/9112701.

Hegebezirk Neustift/Vorderes Stubaital-Süd:
Hegemeister Scherer Peter 0664/8371588,
Waldaufseher Armin Steixner für die EJ. Schönberg und
GJ.Mieders 0664/5333794,
Waldaufseher Kalchschmid Simon für die EJ. Schönberg und
GJ.Mieders 0664/88342050,
Gleinser Richard für alle Jagdreviere im Gemeindegebiet Neu-
stift ausgenommen im Jagdgebiet Mutterberg und Neustift-
Unterberg 0676/849275664,
Waldaufseher Lukas Leiter für alle Jagdreviere im Gemeinde-
gebiet Telfes, Fulpmes und Mieders 0699/16225140,
Waldaufseher Eberl Gerhart für alle Jagdreviere im Gemein-
degebiet Telfes, Fulpmes und Mieders 0664/8322056.

Hegebezirk Vorderes Wipptal-West
Hegemeister Eller Walter 0650/2366423,
Waldaufseher Kalchschmid Simon für die EJ. Matrei, EJ. Statz,
GJ. Mühlbachl 0664/88342050,
Rapp Josef in der für die EJ. Matrei, EJ. Statz, GJ. Mühlbachl
0664/6075012,
Ortsbauernobmann Thomas Isser für die EJ. Matrei, EJ. Statz,
GJ. Mühlbachl 0664/73225180,
Waldaufseher Mair Peter für alle Jagdreviere in den Gemein-
den Trins und Gschnitz 0664/5248010,
OFö. Ing. Thomas Jöchl 0676/885086292,
Mag. Markus Hilber für alle Jagdreviere im Gemeindegebiet
Trins 0664/4227692,
Peter Pranger für die GJ. Gschnitz und EJ. Gschnitz ÖBF 0664/
4522353,
Josef Durnthaler für alle Jagdreviere im Gemeindegebiet von
Trins 0680/2157649,
Waldaufseher Armin Steixner für die EJ. Matreiwald 0664/
5333794,
Waldaufseher Kalchschmid Simon für die EJ. Matreiwald 0664/
88342050.

STÜCK  1 6 168 M ITTWOCH ,  2 2 .  APR I L  2 0 2 0



Hegebezirk Oberes Wipptal:
Hegemeister Vötter Walter 0664/1023233,
Waldaufseher Gatt Alois 0680/1110920,
Penz Walter 0699/17874621,
Garber Michael 0676/846257204,
DI Dr. Helmut Gassebner 0676/885086290.

Hegebezirk Schmirn Vals:
Hegemeister Mair Helmut 0664/3002574,
Waldaufseher Gatt Alois 0680/1110920,
Waldaufseher Lutz Hubert 0664/1812902.

Hegebezirk Vorderes Wipptal u. Mittelgebirge Ost:
Hegemeister Eller Walter 0650/2366423,
OFö. Ing. Robert Saxl 0676/885086294,
Waldaufseher Markus Unterlechner für die GJ. Ampass und
GJ. Rinn und Hochwald Ampass 0664/4031307,
Waldaufseher Georg Kinzner für die GJ. Lans, GJ. Aldrans, EJ.
Sistrans 0664/1981294,
Waldaufseher Hansjörg Früh für die EJ. Sistrans, GJ. Aldrans,
GJ. Lans 0664/4236519,
Waldaufseher Jörg Martin für die GJ. Ellbögen I, GJ. Ellbögen
II, EJ. Viggaralpe, EJ. Arztal, EJ. Patsch, EJ. Pfons 0664/884
46237,
Waldaufseher Fidler Artur für die GJ. Steinach, EJ. Padaster,
EJ. Tienzens und EJ. Bastenalm 0664/1133689,
Helmut Mair für alle Jagdgebiete im Gemeindegebiet Navis
0664/5809535,
Waldaufseher Gratz Johannes für alle Jagdgebiete im Gemein-
degebiet Navis 0664/1677799,
Waldaufseher Hubert Gritsch für alle Jagdgebiet in den Ge-
meindegebieten von Ellbögen und Pfons 0660/6147003,
OFö. Ing. Thomas Jöchl 0676/885086292,
Krapf Josef für die GJ. Aldrans 0512/396859,
Waldaufseher Wolf Benjamin für die GJ. Ampass 0680/320
7853.

Hegebezirk Unterinntal-Süd:
Hegemeister Mayr Friedrich 0664/6225550,
Unterberger Ephräm 0664/6189122,
Waldaufseher Schweiger Werner für die Jagdreviere im Ge-
meindegebiet von Kolsass, Kolsassberg 0676/4520575,
Waldaufseher Trutschnig Helmut für die Jagdreviere im Ge-
meindegebiet von Wattens und Wattenberg 0664/5213418,
Waldaufseher Bachmann Michael für die Jagdreviere im Ge-
meindegebiet von Wattens und Wattenberg 0664/4236128,
Waldaufseher Hoffmann Andy für die Jagdreviere im Gemein-
degebiet Volders 0664/1303188,
OFö. Ing. Christian Rehrl für die Jagdreviere im Gemeindege-
biet Kolsass, Kolsassberg, Wattens, Wattenberg und Volders
0676/885086293,
Hoppichler Hans für alle Jagdreviere im Gemeindegebiet Vol-
ders 0664/1141752,
Waldaufseher Wolf Benjamin für die Jagdreviere im Gemein-
degebiet 0680/3207853,
Moser Josef für alle Jagdreviere im Gemeindegebiet Volders
0676/82828129,
Steinlechner Franz für die Jagdreviere im Gemeindegebiet
Wattens und Wattenberg 05224/52510,
Trutschnig Roland für die EJ. Lizum-Walchen und EJ. Watten-
tal-Süd 0664/6225548,
Waldaufseher Egerdacher Otto für die EJ. Lizum-Walchen und
EJ. Wattental-Süd 0664/8912880,
Wurm Franz 05224/55526.

Hegebezirk Unterinntal-Nord:
Hegemeister Schönwiese Rainer 0678/1252872,

Waldaufseher Kerscher Gottfried im Waldbetreuungsgebiet
Gnadenwald und Fritzens 0664/2536970,
Waldaufseher Lamparter Hannes im Waldbetreuungsgebiet
Rum 0664/5320412,
Waldaufseher Sagmeister Josef in der GJ. Absam, EJ. Halltal
0676/840532214,
Waldaufseher Saksa Martin im Waldbetreuungsgebiet Thaur
0676/3729677.

§ 3

Zuwiderhandlungen gegen die Bestimmungen dieser Verord-
nung sind nach § 70 Absatz 1 Ziffer 15 Tiroler Jagdgesetz 2004,
in der gültigen Fassung, zu bestrafen.

§ 4

Diese Verordnung wird durch Anschlag an der Amtstafel der
Bezirkshauptmannschaft Innsbruck kundgemacht. Sie tritt mit
Ablauf des Tages der Kundmachung in Kraft und ersetzt diese
Verordnung die Verordnung der Bezirkshauptmannschaft Inns-
bruck vom 1. Juli 2019, Geschäftszahl IL-JA-23/47-2019.

Innsbruck, 1. April 2020
Der Bezirkshauptmann: Mag. Kirchmair

Nr. 243 • Amt der Tiroler Landesregierung • Gew-370/396

KUNDMACHUNG
über die Ausschreibung 

der Prüfung der Grundqualifi kation 
im Personenkraftverkehr und Güterkraftverkehr

Gemäß § 3 der Verordnung des Bundesministers für Verkehr,
Innovation und Technologie über die Grundqualifikation und
Weiterbildung der Fahrer bestimmter Fahrzeuge für den Güter-
oder Personenkraftverkehr (Grundqualifikations- und Weiter -
bildungsverordnung – Berufskraftfahrer – GWB), BGBl. II Nr.
139/2008, wird der Termin für die Prüfung der Grundqualifikation
im Personenkraftverkehr und Güterkraft verkehr für die Zeit ab
7. Juli 2020 festgesetzt.

Ein schriftlicher Antrag auf Zulassung zur jeweiligen Prüfung
muss bis spätestens 26. Mai 2020beim Amt der Tiro ler Landes -
re gie  rung, Sachgebiet Gewerberecht, Heilig geist straße 7–9,
6020 Innsbruck, eingelangt sein.

Dem Antrag sind anzuschließen: Geburtsurkunde und
Staatsbürgerschaftsnachweis oder Reisepass, bei Nicht-EU-
Bürgern ein gültiger Aufenthaltstitel mit unbeschränktem Zu-
gang zum Arbeitsmarkt, eine Bestätigung der Lenkbe rech -
tigung, im Fall der Erfüllung der Voraussetzungen für den Ent-
fall von Teilen der Prüfung die zum Nachweis dieser Voraus-
setzungen erforderlichen Belege, allfällige Anträge auf Aus -
stellung von Bescheinigungen sowie die hiefür erforderlichen
Unterlagen.

Antragsformulare bzw. nähere Informationen sind beim Amt
der Tiroler Landesregierung, Sachgebiet Gewerbe recht, 6020
Innsbruck, Landhaus 2, 2. Stock, Zimmer 82 (Tel. 0512/508-
2417 oder 2412), erhält lich.

Innsbruck, 15. April 2020
Für den Landeshauptmann: Stadlwieser

M ITTWOCH ,  2 2 .  APR I L  2 0 2 0 169 STÜCK  1 6



Nr. 244 • Bundesimmobiliengesellschaft mbH
vertreten durch Objekt & Facility Management Tirol

D IREKTVERGABE
m i t  v o r h e r i g e r  B e k a n n tma c h u n g

HSL-Installationen
(GZl. IE70070-00003/OFM Tirol-0010/2020)

Ausschreibende Stelle: Bundesimmobiliengesellschaft
mbH, 1020 Wien, Trabrennstraße 2c, vertreten durch Objekt &
Facility Management Tirol, 6022 Innsbruck, Kapuzinergasse
38.

Bauvorhaben: Erneuerung Lüftung - Zentrale UG1, Medi-
zinische Universität Innsbruck, 6020 Innsbruck, Peter-Mayr-
Str. 1,1a.

Teilangebote: nicht zulässig.
Angebotsunterlagen: Die Unterlagen können über die

Homepage (www.big.at/Projekte/Ausschreibungen) kosten-
los heruntergeladen werden. Rückfragen sind von 8 bis 12
Uhr an die Bundesimmobiliengesellschaft mbH, Objekt & Fa-
cility Management Team Tirol, Frau Romana Zankl, E-Mail:
romana.zankl@big.at, Tel. 050244-5713, zu richten.

Ende der Angebotsfrist: 30. April 2020, 11 Uhr.
Art der Angebotsabgabe: e-Angebot.

Innsbruck, 15. April 2020
Für die Geschäftsführung:

DI Bernhard Falbesoner          Dr. Wolfgang Rauth

STÜCK  1 6 170 M ITTWOCH ,  2 2 .  APR I L  2 0 2 0

Herausgeber: Amt der Tiroler Landesregierung, 6010 Innsbruck

Erscheint jeden Mittwoch. Redaktionsschluss: Freitag, 12 Uhr.
Bezugsgebühr E 60,– jährlich.
Einschaltungen nach Tarif.
Verwaltung und Vertrieb: Landeskanzleidirektion, 
Innsbruck, Neues Landhaus, 
Tel. 0512/508-1972 – Fax 0512/508-741990 – E-Mail: bote@tirol.gv.at
Redaktion: Innsbruck, Landhaus,
Tel. 0512/508-1976 – Fax 0512/508-741990 – E-Mail: bote@tirol.gv.at
Internet: www.tirol.gv.at/bote
Druck: Eigendruck

Erscheinungsort Innsbruck
Verlagspostamt 6020 Innsbruck

DVR 0059463

Österreichische Post AG

Info.Mail Entgelt bezahlt


		2020-04-21T08:16:38+0200
	SID2020042072956




